./ot;1,.'
r.ç 093 .i.-(iL

Dsrapo oo creRÁ
Municipio de Limoeiro do Noíe

PreÍeitun do Município

ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO ANÁLISE DOS ENVELOPES DE IIABILITAÇÃO E
PROPOSTAS COMERCIAI§ DA SESSÂO PÚBLICA DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE
TOMADA DE PREÇOS N" 2023.0s12.001/pMLN.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS TÉCNICOS
PROFISSIONAIS ESPECIALZADOS DE ASSESSORIA ADMIMSTRATIVA NA AREA DE
LICITAÇÃO E CONTRATOS PÚBLICOS, BEM COMO A ADEQUAÇÂO A NOVA LEI DE
LICITAÇÕES E CONTRATOS, N'14.133/202I DE 01 DE ABRIL DE2O2|,JLINTO AS DIVERSAS
UNIDADES ADMIMSTRATTVAS (SECRETARIAS) DO MLTNICIPIO DE LIMOEIRO DO
NORTRCE.

Aos 28 (Vinte e Oito) dias do mês de dezembro do ano de 2023 às 08:30 horas, o Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, Sr. Francisco Valter Nogueira Lima, nomeado pela Portaria no. 01412021, de 04
de janeiro de 2021, e pelos Servidores: Ana Adília Maia - Membro e José Célio de Amrda - Membro,
nomeados pelas portarias n'.15212023 de 26 de Outubro de 2023, a fim de procederem o recebimentô e

análise dos envelopes contendo a Habilitação e Proposta Comercial do certame supra citado. A Comissão
de Licitação abriu prazo das 08:30 às 08:45 horas para o comparecimento de interessados em participar
do certame. Compareceu à sessão o representante da seguinte empresa: F & F ASSESSORIA E
CONSULTORIA ADMINISTRATM LTDA, inscrita com o CNPJ n" 14.451.91910001-29, neste ato
representado pelo Sr. Francisco Wérik de Girão Maia, Sócio Administrador, poÍador do RG no

2007022883-8 SSP/CE e CPF n". 421.738.253-72. A Comissão de Licitação verificou os envelopes de
habilitação e de proposta comercial apresentado pela empresa, oportunidade em que constatou-se que a

mesma apresentou como pedido an edital; após deu-se a abertura dos envelopes de habilitação por parte
do Presidente da Comissão; o Presidente passou analisar os mesmos junto com os demais integrantes da

Comissão, após análise dos envelopes da habilitação por parte da Comissão, o Presidente, após validar as

certidões e juntar as mesmas ao processo, divr:lgou o resultado da fase de habilitação, oportunidade em

que a empresa apresentou documentos de habilitação condizente ao pedido em edital, portanto foi
declarada !!!@!!!DA; colocada a palawa ao representante da empresa, o mesmo declinou de usá-la,

conformidade o art. 109, inciso I, alínea "a" da Lei Federal no 8.666193, e, concordando com a abertura

na mesma sessão do (Envelope no 02) contendo às propostas comerciais. Deu-se, então a abertura do

envelope da proposta comercial; oportunidade em que a empresa apresentou em conformidade ao pedido

em edital, o Presidente junto com os demais integrantes da Comissão, passou a analisar a Proposta

Comercial apresentada pela Empresa; após análise da proposta comercial por parte da Comissão de

Licitação, o Presidente dilulgou que a empresa participante apresentou proposta comercial condizente ao

pedido em edital, portanto declarada CLASSIf'ICADA, oportunidade em que â mesma aplesentou o

seguinte valor: Valór Mensal de R$ 29.0E0,00 §inte e Nove Mil e Oitenta Reais), divididos da seguinte

forma: ITEM 0l - Serviços de Assessoria Administrativa na Area de Licitações e Contratos, junto a

Secretaria cle Finanças, orçamento e Gestão, com Valor Mensal de R$ 5.250,00 (cinco Mil, Duzentos e

Cinquenta Reais); úBfrA Oi - Serviços de Assessoria Administrativa na Á,rea de Licitações e Contratos,

juntá a Secretariá d" Edr*çao ná.ica, com Valor Mensal de R$ 7.500,00 (Sete Mil e Quiúentos Reais);

ifgU O: - Serviços de Assessoria Administrativa na Área de Licitações e Contratos, junto_a Secretaria

d. s"úd",.;unto á secretaria de Saúde, com valor Mensal de R$ 4.930,00 (Quatro Mil, Novecentos e

Trinta Reais); ITEM 04 - Serviços de Assessoria Administrativa na Área de Licitâções e Contratos, junto

a Secretaria áe Assistência Social, Politicas Públicas para a Mulheres, Crianças e Adolescentes e Pessoas

com Deficiência, com Valor Mánsal de Rs 4.900,00 (Quatro Mil e Novecentos Reais); IIEM 05 -

i.*iço, a. Assessoria Administrativa na Lrea de Licitações e Contratos, junto a Secretaria de

Infraestrutura e urbanismo, com valor Mensal de R$ 6.500,00 (seis Mil e Quiúentos Reais), perfazendo

à valor Global de R$ 34g.960,00 (Trezentos e Quarenta e oito Mil, Novecento§ e sessenta Reais).
\

*

Endereço: Rua Cel. Antônio Joaquim, 2l2l - Cenrro - Limoeiro do NoÍte - C CEP:62930-000

§
I\-2

\
ESTADO DO CEARÁ

Município de Limoeiro do Norte
Prefeitura do Município

(CONT.) ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO ANÁLISE DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO D PROPOSTA§ COMERCIATS DA SESSÂO PÚBLICA DE LICITAÇÂO NA
MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS N" 2023.0512.001/PMLN.

Após dilulgação do resútado da fase dejulgamento das propostas, foi colocada a palawa ao representante
da empresa, ocasião em que o mesmo declinou de usáJa, concordando com o resultado soberano do
certame, recusando assim a interposição de recursos hierarquicos relativo à fase de julgamento das
propostas, em conformidade o art. i09, inciso I, alínea "b" da Lei Federal no 8.666/93. Nada mais
requerido nem a trataÍ, declaro encerrada a sessão às 09:58 horas, e, lalrada a presente ata, que lida e
aprovada, vai assinada pela Comissão e pelo participante presente.

COMISSAO DEZICITAÇAO:

isco Valter Nogueira Lima
Presidente da CPL

-6-

a
241r, l/d"ul-t ct h ba,c"

-Ana Adília Maia I
Membro da CPL

Membro da CPL

\
E

e-mal SOIIA 201 1

SI]LT
il.com

TIVA LTDA

Fone: (88) 9 9987 -5802

Francisco W

&FAS SSORIA

Endereço: Rua Cel. Antônio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceaná - CEP: 62930-000